Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  28.06.2023
	  №  3793

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа
 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543,от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398, от 03.10.2022 № 5070, от 01.11.2022 № 5645, от 02.12.2022 № 6267, от 29.12.2022 № 7035, от 31.01.2023 № 547, от 01.03.2023 № 1220, от 29.03.2023 № 1890, от 27.04.2023 № 2507, от 01.06.2023 № 3246), согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	          А.В. Боровский

И.Н. Рыбакова  2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа  г. Бор
 от 28.06.2023  №  3793

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от   31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543, от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398, от 03.10.2022 № 5070, от 01.11.2022 № 5645, от 02.12.2022 №6267, от 29.12.2022 № 7035, от 31.01.2023 № 547, от 01.03.2023 № 1220,  от 29.03.2023 № 1890, от 27.04.2023 № 2507, от 01.06.2023 № 3246).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1564403,5
	360695,2
	458531,3
	354196,5
	390980,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1308547,7
	296812,0
	334731,7
	321803,4
	355200,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	181793,9
	38911,9
	99540,4
	19977,4
	23364,2

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	8903,0
	2586,1
	6316,9

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	64488,3
	11647,5
	14007,8
	18509,3
	20323,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	62139,3
	9624,4
	13964,8
	18365,4
	20184,7

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	296070,8
	60289,4
	73158,0
	77343,3
	85280,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	296070,8
	60289,4
	73158,0
	77343,3
	85280,1

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1081270,3
	260483,1
	340736,4
	228061,6
	251989,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	827856,8
	198646,4
	217003,1
	195835,7
	216371,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	179351,6
	36865,4
	99474,1
	19810,2
	23201,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	8903,0
	2586,1
	6316,9

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	101825,3
	24165,9
	25259,4
	24970,0
	27530,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	101832,0
	24142,5
	25236,1
	24946,7
	27506,7

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
 2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1564403,5
	8903,0
	181793,9
	1308547,7
	65158,9

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	1179447,2
	306,4
	167195,1
	946786,8
	65158,9

	 0.2.

	Соисполнители
	384956,3
	8596,6
	14598,8
	361760,9

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	52391,9

	3074,0
	49317,9

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	47363,2
	3733,9
	1072,8
	42556,5

	 0.6.

	Линдовский ТО
	49836,0
	1359,7
	56,6
	48419,7

	 0.7.

	Останкинский ТО
	41522,9

	1528,3
	39994,6

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	32795,1

	2420,2
	30374,9

	 0.9.

	Редькинский ТО
	51101,5
	2061,3
	709,3
	48330,9

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	45614,8
	199,2
	4033,6
	41382,0

	 0.11.

	Ямновский ТО
	48952,6
	1242,5
	241,0
	47469,1

	 0.12.

	Большепикинский ТО
	4640,3

	1463,0
	3177,3

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	4087,0

	4087,0

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	64488,3

	2349,0
	62139,3

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	17764,0

	1750,2
	16013,8

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	17764,0

	1750,2
	16013,8

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ
	296070,8

	296070,8

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	296070,8

	296070,8

	 2.1.1

	05 2 01 00000

	 Управление ЖКХ
	296070,8

	296070,8

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители

1081270,3
	8903,0
	179351,6
	827856,8
	65158,9

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	1017682,0

	171106,1
	782008,5
	64567,4

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	665156,8

	164672,8
	435916,6
	64567,4

	 4.1.2.

	Соисполнители
	352525,2

	6433,3
	346091,9

	 4.1.3.

	Кантауровский ТО
	48141,9

	188,3
	47953,6

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	47389,8

	47389,8

	 4.1.6.

	Останкинский ТО
	40728,2

	1091,1
	39637,1

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	30174,6

	901,1
	29273,5

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	45588,3

	189,7
	45398,6

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	42373,2

	2410,9
	39962,3

	 4.1.11

	Большепикинский ТО
	4640,3

	11463,0
	3177,3

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	4087,0

	4087,0

	4.4.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	52694,4
	8596,6
	3033,6
	41064,2

	4.4.2.

	Линдовский ТО
	2446,2
	1359,7
	56,6
	1029,9

	4.4.7.

	Ситниковский ТО
	2648,2
	199,2
	1329,3
	1119,7

	4.4.8.

	Ямновский ТО
	2273,3
	1242,5
	51,8
	979,0

	4.4.9.

	Краснослободский ТО
	8702,2
	3733,9
	1072,8
	3895,5

	4.4.10.

	Останкинский ТО
	794,7

	437,2
	357,5

	4.4.11.

	Редькинский ТО
	4875,3
	2061,3
	85,9
	2728,1

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ
	101925,3

	93,3
	101832,0

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	100781,3

	93,3
	100688,0

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	100781,3

	93,3
	100688,0

2.2.      В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	458531,3
	6316,9
	99540,4
	334731,7
	17942,3

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	345060,7

	90715,7
	236402,7
	17942,3

	 0.2.

	Соисполнители
	113470,6
	6316,9
	8824,7
	98329,0

	 0.4.

	Кантауровский ТО
	16622,5

	2885,7
	13736,8

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	17694,5
	3271,8
	1053,5
	13369,2

	 0.6.

	Линдовский ТО
	11697,4
	353,8
	14,7
	11328,9

	 0.7.

	Останкинский ТО
	11004,5

	437,2
	10567,3

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	8327,8

	711,9
	7615,9

	 0.9.

	Редькинский ТО
	16492,8
	2061,3
	85,9
	14345,6

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	14015,0
	199,2
	2344,8
	11471,0

	 0.11.

	Ямновский ТО
	12863,2
	430,8
	18,0
	12414,4

	0.12.

	Большепикинский ТО
	2106,9

	1273,0
	833,9

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	984,3

	984,3

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	14007,8

	43,0
	13964,8

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	1840,8

	1840,8

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	1840,8

	1840,8

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ
	73158,0

	73158,0

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	73158,0

	73158,0

	 2.1.1

	 Управление ЖКХ
	73158,0

	73158,0

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	340736,4
	6316,9
	99474,1
	217003,1
	17942,3

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	319518,1

	94655,0
	207200,0
	17663,1

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	227199,9

	90627,0
	118909,8
	17663,1

	4.1.2.

	Соисполнители
	92318,2

	4028,0
	88290,2

	4.1.3.

	Кантауровский ТО
	12372,5

	12372,5

	4.1.5

	Линдовский ТО
	10863,2

	10863,2

	4.1.6.

	Останкинский ТО
	10209,8

	10209,8

	4.1.7.

	ТО  п. ППК
	8327,8

	711,9
	7615,9

	4.1.8.

	Редькинский ТО
	11617,5

	11617,5

	4.1.9.

	Ситниковский ТО
	13090,9

	2043,1
	11047,8

	4.1.11

	Большепикинский ТО
	2106,9

	1273,0
	833,9

	4.1.13

	Октябрьский ТО
	984,3

	984,3

	4.4.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	15671,5
	6316,9
	1617,6
	7737,0

	4.4.2.

	Краснослободский ТО
	7850,3
	3271,8
	1053,5
	3525,0

	4.4.3.

	Линдовский ТО
	834,2
	353,8
	14,7
	465,7

	4.4.4.

	Останкинский ТО
	794,7

	437,2
	357,5

	4.4.5.

	Редькинский ТО
	4875,3
	2061,3
	85,9
	2728,1

	4.4.6.

	Ситниковский ТО
	330,7
	199,2
	8,3
	123,2

	4.4.7.

	Ямновский ТО
	986,3
	430,8
	18,0
	537,5

	5.
	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ
	25259,4

	23,3
	25236,1

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	24975,8

	23,3
	24952,5

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	24975,8

	23,3
	24952,5

3. В подпрограмме  1 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	64488,3
	11647,5
	14007,8
	18509,3
	20323,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	62139,3
	9624,4
	13964,8
	18365,4
	20184,7

4. В подпрограмме  2 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Всего  по попрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	296070,8
	60289,4
	73158,0
	77343,3
	85280,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	296070,8
	60289,4
	73158,0
	77343,3
	85280,1

5. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1081270,3
	260483,1
	340736,4
	228061,6
	251989,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	827856,8
	198646,4
	217003,1
	195835,7
	216371,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	179351,6
	36865,4
	99474,1
	19810,2
	23201,9

	(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	8903,0
	2586,1
	6316,9

6. В подпрограмме  5 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 5 «Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	101825,3
	24165,9
	25259,4
	24970,0
	27530,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	101832,0
	24142,5
	25236,1
	24946,7
	27506,7

________________